GOBIERNO REGIONAL DE Proyecto Especial Olmos Tinajones
Comité de Seleccion.

LAMBAYEQUE

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS PROCEDIMIENTO DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12 -2023- GR. LAMB/ PEOT (SEXTA CONVOCATORIA)
CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
SUPERVISION DE ESTUDIO DE PRE INVERSION: "MEJORAMIENTO DE LA EFICIENCIA DE
CONDUCCION DEL CANAL DE DERIVACION LAMBAYEQUE, DISTRITO PUCALA, PATAPO
Y TUMAN, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”

En la ciudad de Chiclayo, Provincia de Chiclayo del Departamento de Lambayeque, a las 10:00
horas del dia 06 de julio del 2024, se reunieron en el Auditorio del Proyecto Especial Olmos
Tinajones los miembros del comité de seleccién para el PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12 -2023- GR.LAMB/ PEOT (SEXTA CONVOCATORIA)
CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
SUPERVISION DE ESTUDIO DE PRE INVERSION: "MEJORAMIENTO DE LA EFICIENCIA DE
CONDUCCION DEL CANAL DE DERIVACION LAMBAYEQUE, DISTRITO PUCALA, PATAPO Y
TUMAN, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, cuya
conformacion es la siguiente: Lic. Patricia Susana Zapata Torres - Presidente Titular identificado
con N° DNI 42469192; Ing. Percy Clarence Llontop Montenegro- Primer Miembro Titular,
identificado con N° DNI 16539757; y Ing. Luis Alberto Guerrero Urteaga- Segundo Miembro
Titular, identificado con N° DNI 16728150; con el fin de realizar la admision, calificacion,
evaluacion y otorgamiento de la buena pro.

ANTECEDENTES

a. Que, mediante RESOLUCION JEFATURAL N° 000082-2023-GR. LAMB/PEOT-GG-30
[4689867 - 6], de fecha 29 de septiembre del 2023, se conformd el Comité de Seleccién;
para el PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFCADA N.2 12-2023-GR.
LAMB/PEOT

b. Que, mediante MEMORANDO N° 0053-2024-GR. LAMB/PEOT-GG-30[215228319-24], de
fecha 15 de abril del 2024, se aprob6 el expediente de contrataciéon para el P
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFCADA N.2 12-2023-GR.
LAMB/PEOT

c. Que, mediante RESOLUCION JEFATURAL N° 000043-2024-GR.LAMB/PEOT-GG-30
[215228319 - 67], de fecha 17 de junio de 2024, se aprueba las bases administrativas y se
autoriza la sexta convocatoria.

1. PARTICIPANTES REGISTRADOS

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases y portal web del SEACE V3, se
registraron en forma electrénica al procedimiento de seleccion los siguientes

participantes:
TIPO DE NUMERO DE - ESTADO
#
DOCUMENTO | DOCUMENTO e saCiaL
1 e 10070481354 GUTIERREZ QUISPE LUCIO PEDRO Valido
RUC N valido
2 10074081245 TAPIA MUNOZ SEGUNDO MANUEL
RUC T N Valido
| 3 10167815184 |  GASTULO MORA DANNY WALTER
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4 RUC 10414032155 REQUE ANGELES ALFREDO XAVIER | valido
5 RUC 20155236389 HC & ASOCIADOS S.R.L. Vd'ido
6 RUC 20494991838 LA MOLINA RIEGOS S.AC, Valido
|7 =t 20561337986 CHQ INGENIEROS S.ALC. Vdlido
RUC "CONSTRUCTORA Y CONSULTORA& | Valido
° 20570789369 | spRVICIOS GENERALES JFK ABAD S.A.C"
9 HuG 20600482506 GONSAGI INGENIEROS S.A.C. Ul
10 2 20611185601 LR ASIRI S.A.CSS jlaiido

2. PRESENTACION DE PROPUESTAS

En el diay horario sefialado en el cronograma en el portal web del SEACE V3, los siguientes
postores presentan sus ofertas electrénicas:

Fecha de Estado de
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razdn Social b entasien la Estado
P propuesta
1 10070481354 IGESCO 02/07/2024 Enviado Valido
2 20561337986 CONSORCIO LAMBAYEQUE 02/07/2024 Enviado Valido

3. ADMISION DE LA OFERTA

En esta etapa se procede en la apertura electrénica de las ofertas, verifica la
presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases, de conformidad con el
numeral 81.2. articulo 81 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detalladas
en la seccién especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida, obteniendo como resultados:
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1. CONSORCIO IGESCO (SEGUNDO
MANUEL TAPIA MUNOZ RUC: 2. CONSORCIO LAMBAYEQUE( CINTHYA DANNITX

DOCUMENTACION OBLIGATORIA 10074081245 Y LUCIO PEDRO ESPINOZA CARRANZA RUC: 10437837592 Y CHQ
GUTIERREZ QUISPE RUC: INGENIEROS SAC RUC: 20561337986)
10070483154)
) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA/'CUMPLE PRESENTA/CUMPLE

b)Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

PRESENTA/CUMPLE
DNI
VIGENCIA PODER: 17.06.2024

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o PRESENTA/CUMPLE
documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona DNi- DNI
natural, del apoderado o mandatario, segln corresponda. |

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln
corresponda..

¢} Declaracién jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del Reglamento. |

(Anexo N°2) PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
d) Declaracion jurada t?e cumplimiento de los Tel‘!'l:IInDS de Referencia contenidos en PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/ICUMPLE
el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
:; Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consuitoria. (Anexo N PRESENTA/CUMPLE PRESENTACUMPLE .
f) Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segin lo previsto en OBSERVADJ
P p galizads, seqgun lo previs PRESENTA/CUMPLE POR SUBSANAR: ESPECIALISTA EN DISENO

el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 5) HIDRAULICO NO LEGALIZADO

) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en fa que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las

v : . PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°6)
ESTADO ADMITIDA POR SUSANAR

Razén por la cual este comité procede a solicitar la subsanacién a: CONSORCIO LAMBAYEQUE,
en mérito al art. 60 del Reglamento de La Ley de Contrataciones del Estado; se otorga un plazo de
un (01) dia habil para cumplir con la subsanacion, que vence el 09/07/2024 a Horas 23:59.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a las 16:40 horas
del dia 08 de julio del afio 2024, por lo que en base a los sefialado en el parrafo anterior procede
a postergar, el procedimiento para el 10/07/2023 a las 11:00 horas, firmando los intervinientes
en sefial de conformidad.

itia Susana Zapata Torres
Presidente Titular

Ing. Percy Clar née Llontop Montenegro Ing. I@bﬂ‘fﬁfﬁerrero Urteaga
Primer Miembro Titular Segund-’)p Miembro Titular

L
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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS PROCEDIMIENTO DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10 -2023- GR. LAMB/ PEOT DERIVADA DEL
CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-GR. LAMB /PEOT (TERCERA CONVOCATORIA)
CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
ELABORACION DE ESTUDIO DE PRE INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE
RIEGO EN EL SECTOR QUTU YAKU DISTRITO DE CANARIS-PROVINCIA DE FERRENAFE-
DEPARTAMENTO DE FERRENAFE

En la ciudad de Chiclayo, Provincia de Chiclayo del Departamento de Lambayeque, a las 11:00
horas del dia 10 de julio del 2024, se reunieron en el Auditorio del Proyecto Especial Olmos
Tinajones los miembros del comité de seleccién para el PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12 -2023- GR. LAMB/ PEOT (SEXTA CONVOCATORIA)
CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
SUPERVISION DE ESTUDIO DE PRE INVERSION: "MEJORAMIENTO DE LA EFICIENCIA DE
CONDUCCION DEL CANAL DE DERIVACION LAMBAYEQUE, DISTRITO PUCALA, PATAPO Y
TUMAN, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE", cuya
conformacién es la siguiente: Lic. Patricia Susana Zapata Torres - Presidente Titular identificado
con N° DNI 42469192; Ing. Percy Clarence Llontop Montenegro- Primer Miembro Titular,
identificado con N° DNI 16539757; y Ing. Luis Alberto Guerrero Urteaga- Segundo Miembro
Titular, identificado con N° DN1 16728150; conel finde culminar la etapa admisién, y proseguir
con calificacién, evaluacién y otorgamiento de la buena pro. El comité de seleccién procede a
revisar en la plataforma del SEACE, si el postor realizo la subsanacién del anexo solicitado; asf
poder continuar con la Admisién de la oferta:

1. CONSORCIO LAMBAYEQUE ( CINTHYA DANNITX ESPINOZA CARRANZA RUC:
10437837592 Y CHQ INGENIEROS SAC RUC: 20561337986)

Datos de! postor

RUC / Codige 20561337986

Consorclo §i

Nombre o razén social CONSORCIO LAMBAYEQUE

1 08/07/2004 1 Publicado @ ] 300
(50374 K8)
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Posterior a la revision, y al verificar que el postor cumpli6 con la subsanacién, se procede con la
etapa de admision, quedando de la siguiente manera:

1. CONSORCIO IGESCO {SEGUNDO

MANUEL TAPIA MUSOZ RUC: 2, CONSORCIO LAMBAYEQUE( CINTHYA DANNITX
DOCUMENTACION OBLIGATORIA 10074081245 Y LUCIO PEDRO ESPINOZA CARRANZA RUC: 10437837592 Y CHQ
GUTIERREZ QUISPE RUC: INGENIEROS SAC RUC: 20561337986)
10070483154)
a} Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
b)Documento que acredite fa representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o PRESENTA/CUMPLE PRESENE:’ICUMPLE
documento analogo, o del cernﬁc_ado de. vigencia de poder otorgado por persona DNI- DNI VIGENCIA PODER: 17.06.2024
natural, del apoderado o mandatario, seguin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
corresponda..
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. PRESENTAICUMPLE PRESENTA/CUMPLE
(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en
¢l numeral 3.1 del Capltulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) RRESENTACUMELE s TR S
:; Declaracién jurada de plazo de prestacién def servicio de consultoria. (Anexo N° PRESENTA/CUMPLE PRESENTAICUMPLE
) Carta de compromiso del personal clave con fima legalizada, segiin o previsto en
el numeral 3.1 del Capiulo Il de fa presente seceion. (Anexo N° 5) ERESENTA/CUMELE RRESENTACUMELE
a) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
cor!s:gr!e los integrantes, el representante comdn, ] el domicilio comdn y las PRESENTAICUMPLE PRESENTAICUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes def consorcio asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°6)
ESTADO ADMITIDA ADMITIDA

4. CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS:

4.1. CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacién de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral

82.1 del articulo 82 del Reglamento.

1. CONSORCIO IGESCO (SEGUNDO MANUEL TAPIA MUNOZ RUC: 10074081245 Y
LUCIO PEDRO GUTIERREZ QUISPE RUC: 10070483154)
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1. CONSORCIO IGESCO (SEGUNDO MANUEL TAPIA MUNOZ
REQUISITOS DE CALIFICACION RUC: 10074081245 Y LUCIO PEDRO GUTIERREZ QUISPE
RUC: 10070483154)

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Veinticuatro(24) meses desde la obtecién de la colegiatura como Jefe de Proyecto y/o
Director de Estudios y/o Jefe de Estudio y/o responsable de servicios de supervisién y/o
elaboracion de estudios de preinversién aprobados y/o viables en el marco del SNIP y/o
Invierte.pe de proyectos iguales o similares al abjeto de la convocatoria que se encuentren
en condicién de Aprobados y/o Viables del personal clave requerido como JEFE DE JEFE DE ESTUDIO: LUCIO PEDRO GUTIERREZ QUISPE
SUPERVISION
Doce (12) meses, a partir de obtenido el tftulo profesional en haber participado como NO CUMPLE/NO ACREDITA
especialista en dosefio hidraulicay estructural de obras de infraestructura hidradlica en
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria que se encuentren en condicién de
Aprobados y/o Viables ESPECIALISTA EN DISENOS HIDRAULICOS Y ESTRUCTURALES.

B.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

Titulo profesional en [ngenieria Agricola y/o Ingenierfa Civil, Colegiado y Habilitade, del
personal clave requerido como JEFE DE SUPERVISION

Titulo profesional en Ingenierfa Civil y/o Ingenieria Agricola, Colegiado y Habilitado, del
personal clave requerido como ESPECIALISTA EN DISENOS HIDRAULICOS
ESTRUCTURALES.

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Copia de d 05 que la propiedad, la i6n, el compromiso de compra

P
venta o alquiler u otro documento que acredite Ja disponibilidad del i i g
estratégico requerido.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 5/178,000.00( Ciento
setenta y ocho mil con 00/100 soles) por la contratacién de servicios de consultorfa
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computarin desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, seglin corresponda.

Se considerard servicin similar a la elaboracién de estudios de pre inversién a nivel de
perfil y/o pre factibilidad y /o factibilidad y/o de nivel de baja y mediana complejidad de
proyectos de mejoramiento y/o instalacién y/o creacién y/o ampliacién y/o creacién y/o
ampliacién y/o construccién de infraestructura de riego en obras de conduccién y/o
derivacién de riego que se encuentren en condicién de aprobado y/o viables.

ESTADO DESCALIFICADO

MOTIVOS DE LA DESCALIFICACION:

JEFE DE SUPERVISION: Ing. Lucio Pedro Gutiérrez Quispe

Se observa que en el certificado emitido por CONSORCIO LUCIO GUTIERREZ- NILO CARRION, folio
058 de la oferta técnica, se adjuntan las fichas de estudio de pre inversién (folio 059 al 088), PERFIL
SIMPLIFICADO - PIP MENOR (FORMATO SNIP04) , los mismos que segun las bases integradas
no se encuentran consignados, habiéndose solicitado: estudios de pre inversién a nivel de perfil y/o
pre factibilidad y/o factibilidad y/o de nivel de baja y mediana complejidad de proyectos ; Mas NO
PIP MENORES.

Segun: Directiva General del SNIP Aprobada por Resolucién Directoral N° 003-2011-EF/68.01, Articulo 14.-
Procedimientos para la formulacién, presentacién y evaluacion de Proyectos de Inversion Piblica Menores.-
El Proyecto de Inversién Publica Menor, es aquella intervencién que cumple con las caracteristicas sefialadas
en el numeral 3.2 del articulo 3 de la presente Directiva y que, ademds, tiene un monto de inversion, a precios
de mercado, igual o menor a S/. 1£200,000.00 (Un Millén Doscientos y 00/100 Nuevos Soles).
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FASE DE PREINVERSION:
Niveles de estudio, montos, contenidos minimos y plazos

Formato Conlenido Plazo
GO S% Soniko m Requarido minimo Evaluacién OP|

Perfil Simplificado o PIPMenor <=1.2mill  Formato SKIP 04 No flene 10 dias héb.
*12milly
Perfll o PIP Mayor <= 90 i Formato SNIP 03 Anexo SNIP 08 30 dias hab.
: , Anexo SNIP 07
Factibilidad > 20 milt Formato SNIP 03 nivel factibifidad 40 dias hab.

Por lo tanto, que de acuerdo a lo establecido en el SNIP existen niveles de proyectos: como PIP
Menor, perfil y factibilidad, en tal sentido PIP menores no pueden contar como una experiencia
vélida para el presente proceso.

Por lo que solo acredita una experiencia de 1.1 afios. por lo cual no cumple con los 2 afios
solicitados en las bases integradas.

2.CONSORCIO LAMBAYEQUE:

2. CONSORCIO LAMBAYEQUE( CINTHYA DANNITX
REQUISITOS DE CALIFICACION ESPINOZA CARRANZA RUC: 10437837592 Y CHQ
INGENIEROS SAC RUC: 20561337986)

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
8.1, EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Veinticuatro(24) meses desde la obtecion de la colegiatura como Jefe de Proyecto y /o
Director de Estudios y/o Jefe de Estudio y/o responsable de servicios de supervisiény/o
elaboracién de estudios de preinversién aprobados y /o viables en el marco del SNIP y/o
Invierte.pe de proyectos iguales o similares al objeto de la convocatoria que se encuentren
en condicion de Aprobados y/o Viables del personal clave requerido como JEFE DE

SUPERVISION JEFE DE SUPERVISION: REYNALDO CAMPOS BARRIOS

. NO CUMPLE/NO ACREDITA

Doce (12) meses, a partir de ok el titulo pr i en haber particip: como

i endosefio hidrdulicay estructural de obras de infraestructura hidradlica en
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria que se encuentren en condicién de
Aprobados y/o Viables ESPECIALISTA EN DISENOS HIDRAULICOS Y ESTRUCTURALES.

B.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

Titulo profesional en Ingenieria Agricolay/o 1 ierfa Civil, Colegi y Habili del
personal clave requerido como JEFE DE SUPERVISION

Titule profesional en Ingenieria Civil y/o Ingenieria Agricola, Colegiado y Habilitado, del
personal clave requerido como ESPECIALISTA EN DISENOS HIDRAULICOS
ESTRUCTURALES.

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Copia de d que lapr la i6n, el compromiso de compra
venta o alquiler u otro documento que acredite la di ilidad del i
estratégico requerido,

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 5/178,000.00( Ciento
setentay ocho mil con 00/100 soles) por a contratacién de servicios de consultoria
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se computarin desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segiin corresponda,

Se considerard servicio similar a la elaboracién de estudios de pre inversién a nivel de
perfil y/o pre factibilidad y/o factibitidad y/o de nivel de baja y mediana complejidad de
proyectas de mejoramiento y/o instalaciény /o creacién y/o ampliaciény/o creaciény/o
ampliacién y/o construccion de infraestructura de riego en obras de conducciény/o
derivacién de riego que se encuentren en condicién de aprobado y/o viables.

ESTADO DESACALIFICADO
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MOTIVOS DE LA DESCALIFICACION:

Se observa que en el FOLIO 053, presenta MEMORANDO °051-2009-GRA/GSRB/OSRPP, bajo
el asunto de Conformidad de Pago del fondo de garantia a la viabilidad del perfil técnico:
“Rehabilitacion de infraestructura de Riego de la parte media de la Quebrada El Ron- Comisién
de Regantes-Quebrada El ron y el chalaco- Bagua Grande”, lo cual no es una forma de acreditar
no es la sefialada en las bases integradas en los Requisitos de calificacién. Asi mismo, el objeto
del mencionado, la denominacién no se encuentra incluida en similares.

Por lo que solo acredita una experiencia de 1.53 afios. por lo cual no cumple con los 2 afios
solicitados en las bases integradas.

SE RESUELVE:

1. Declarar DESIERTO por UNANIMIDAD el procedimiento de seleccion.

2. Hacer de conocimiento lo actuado por el Comité de Seleccién a quien aprobé el expediente
de contratacién.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesién, en la ciudad de Chiclayo a las 12:30 horas
del dia 10 de julio del afio 2024, firmando los intervinientes en sefial de conformidad.

mtrlc1a Susana Zapata Torres

; /M Presidente Titular

Ing. Percy £far C\JLlontop Montenegro Ing. Luis Alberto Guerrero Urteaga
Prlm r Miembro Titular Segundo Miembro Titular



